

NKBV Bergsportverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: W.A. Hienfeld b.v., financieel dienstverlener, vergunning: 12003685 (NL)

Product: NKBV Bergsportverzekering



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

De Bergsportverzekering is een (vakantie)reisverzekering en vergoedt hulp, schade of kosten als je op reis bent. De Bergsportverzekering is het hele jaar geldig. Je reis mag maximaal 60 dagen duren (standaard verzekerd). Verlengen van de reisduur is mogelijk.

Extra informatie

Ben je lid van de NKBV dan kan je de NKBV Bergsportverzekering afsluiten. Alléén in combinatie met de Bergsportverzekering kun je de annuleringsverzekering afsluiten.



Wat is verzekerd?

- ✓ Je bent verzekerd voor hulp van de alarmcentrale. Als jij of een andere verzekerde hulp nodig heeft door ziekte, ongeval of overlijden van jezelf, regelen en vergoeden wij vervoer naar huis en de extra verblijfskosten of hulp.

Verzekerd bedrag

- ✓ **BAGAGE:** je bent verzekerd voor beschadiging, diefstal of verlies van je bagage. Het verzekerd bedrag bedraagt € 2.500,00. Je ontvangt de nieuwwaarde voor bagage niet ouder dan 1 jaar. En anders de dagwaarde. Voor de vergoeding maken we gebruik van een afschrijvingslijst.

Extra informatie

Voor bepaalde artikelen gelden maximale vergoedingen. Raadpleeg voor meer informatie de Algemene Voorwaarden NKBV Bergsportverzekering.

Medisch

- ✓ We vergoeden de kosten van een spoedeisende of onverwachte noodzakelijke medische behandeling. Dit is een aanvulling op jouw zorgverzekering. Het is daarom noodzakelijk dat je een geldige Nederlandse basis zorgverzekering hebt.

Extra informatie

We vergoeden het deel van de zorgkosten die jouw zorgverzekering niet dekt. Het wettelijk verplichte eigen risico vergoeden wij niet.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Bij fraude of als je onzorgvuldig met jouw spullen omgaat, of als er sprake is van schade die het gevolg is van omstandigheden die bij het begin van de reis te voorzien waren of als er bij schade sprake is van opzet of roekeloosheid. Je bent ook niet verzekerd als de schade het gevolg is van molest of een atoomkernreactie.

Reisadvies van de overheid

- ✗ Let op of jouw bestemming (op het moment van boeken van je reis) een negatief reisadvies heeft van het Ministerie van Buitenlandse Zaken heeft. Dit wordt aangegeven met kleurcode rood of oranje. Bepaalde schades worden dan niet of beperkt vergoed. Schade door bijvoorbeeld molest is uitgesloten van dekking.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Gaat er iets mis op reis? En heb je dringend hulp nodig vanwege pech, een ongeval of een ziekenhuisopname? Dan kun je 24 uur per dag bellen met de NKBV Alarmcentrale. Doe je dit niet en heb je bijvoorbeeld onredelijk hoge kosten? Dan krijg je mogelijk niet alle kosten vergoed.

Eigen Risico

- ! De Bagagedekking kent een eigen risico van € 75,00 per gebeurtenis per reis.

Bijzondere sporten

- ✓ Je bent verzekerd tijdens de recreatieve berg- en wintersportactiviteiten.

Extra informatie

Raadpleeg voor het overzicht van verzekerde sporten de Algemene Voorwaarden NKBV Bergsportverzekering.

Pech op reis

- ✓ Bij pech met eigen vervoer, zoals auto, camper of motor, ben je verzekerd van hulp door de Alarmcentrale. We vergoeden extra reis en verblijfkosten tot maximaal € 500,00 per gebeurtenis.

Extra informatie

Sleepkosten van het uitgevallen voertuig worden niet vergoed.

Ongevallen

- ✓ Bij blijvende invaliditeit of overlijden door een ongeval keren wij een vast bedrag uit.

Extra informatie

De hoogte van uitkering verschilt per leeftijd. Er zijn drie leeftijdsgroepen: - tot 12 jaar;
- van 12 jaar tot 75 jaar
- van 75 jaar en ouder.
Onze medisch adviseur stelt de uitkering vast door een (medisch) onderzoek.

Reisrechtsbijstand

- ✓ Met de dekking Rechtsbijstand ben je tijdens je reis verzekerd voor rechtsbijstand door de deskundigen van ARAG.

Wettelijke aansprakelijkheid particulier

- ✓ Je bent verzekerd voor personen- en zaakschade van een derde die is veroorzaakt tijdens een gedekte bergsportactiviteit of deelname aan een door de NKBV georganiseerde cursus, waarvoor je wettelijk aansprakelijk bent.

Bagage

- ! Voor bepaalde spullen, zoals: sieraden, laptops en telefoons geldt een lager verzekerd bedrag. In het vergoedingsoverzicht van de voorwaarden vind je of er een lager verzekerd bedrag van toepassing is. Je bent alleen verzekerd als je voorzichtig met je spullen omgaat. In een auto moet bijvoorbeeld bagage helemaal uit het zicht en in een afgesloten ruimte (kofferbak afgedekt met hoedenplank) zijn opgeborgen.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering biedt overal ter wereld dekking.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Bel bij schade altijd zo snel mogelijk de Alarmcentrale. En je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken (dus goed op jouw spullen passen).



Hoe en wanneer betaal ik?

Je betaalt de premie eenmaal per jaar aan de NKBV.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de ingangsdatum en eindigt op de einddatum die op het verzekeringsbewijs staan. Als je de premie niet op tijd betaalt, wordt er geen dekking verleend.



Hoe zeg ik mijn contract op?

De NKBV zal je tegen het einde van het jaar benaderen of je de Bergsportverzekering opnieuw wilt afsluiten.

Versie 4, 17-06-2025, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/hienfeld/nkbv-bergsportverzekering

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl